
   44/2006                                                                                                              http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                      strana 1 

LIDÉ 
Změna v dozorčí radě 
Hypoteční banky 
Valná hromada potvrdila členství Martina Jarolí-
ma v dozorčí radě Hypoteční banky. Do dozorčí 
rady byl kooptován s účinností od 22. září. Jaro-
lím nahradil Jaromíra Sladkovského, který na 
svou funkci rezignoval a jeho členství v tomto 
orgánu skončilo 27. června.  

EKONOMIKA 

MĚSÍČNÍK VYDAVATELSTVÍ ECONOMIA                                                                                PDF SERVIS  ü  ČÍSLO 44  ü 6. LISTOPADU  2006   

KOMENTÁŘE 
ČNB: Růst české ekonomiky zpomalí  

Česká národní ban-
ka předpokládá pos-
tupné snižování dy-
namiky růstu české 
ekonomiky z více 
než 6 % v letošním 

roce až na 5 % v roce 2008. Zároveň však nevy-
lučuje rychlejší ekonomický růst především 
díky rostoucí spotřebitelské poptávce, kterou 
může ovlivnit pozitivní vývoj na trhu práce.  

Podle nové prognózy centrální banky se 
bude na ekonomickém růstu stále méně podílet 
export, který bude nahrazován právě spotřebou 
domácností. "Významným faktorem růstu však 
zůstane nadále vývoj hrubé tvorby fixního kapi-
tálu," uvádí zápis z jednání bankovní rady ČNB 
z 26. října. Říjnová prognóza počítá s postup-
ným růstem úrokových sazeb. Centrální bankéři 
se shodli, že nová prognóza nevede ke změně 

dosavadního pohledu na domácí ekonomiku. 
Její vývoj bude zatím charakterizován poměrně 
vysokým růstem a zrychlující se inflací. 

Centrální bankéři v krátkodobém hori-
zontu snížili odhady inflace. Důvodem je nižší 
očekávaný růst cen potravin, pohonných hmot a 
korigované inflace bez pohonných hmot. Oproti 
předchozí prognóze centrální bankéři nově také 
snížili svůj odhad dopadu zvýšení spotřebních 
daní u cigaret. Nadále by se ovšem měla inflace 
v příštím roce zvyšovat a na konci roku 2007 se 
zvýší až k horní hranici tolerančního pásma 
inflačního cíle. Ten je nyní na 3 %. 

K vyšší inflaci může přispět i případný 
lepší ekonomický růst v zahraniční, zejména v 
eurozóně. Nejistota spočívá v tom, zda případná 
změna ekonomické dynamiky v eurozóně bude 
spíše cyklického charakteru nebo odrazem zlep-
šení strukturálního vývoje.            ZDROJ: ČTK 

V říjnovém vydání  
časopisu Bankovnictví  

se dočtete o … 
 

• trendech v přímém bankovnictví 
• záměrech skupiny GE Money 
• výročních zasedáních MMF a Světové banky 
• výhledu v oblasti cenných papírů 
• nové směrnici MiFID 
• Nobelově ceně za ekonomii 
• outsourcingu ve finančním sektoru 
• privátním bankovnictví 
• IT a vymáhání pohledávek 
• IT zbrojení v leasingu  
Ukázkový výtisk zdarma a informace o předplat-
ném získáte na tel. čísle 800 110 022 nebo na  
http://bankovnictvi.ihned.cz. 
 

Časopis je také k dostání ve volném prodeji. 
Seznam prodejen: www.economia.cz/prodejny . 

 

Dluhy domácností v září překročily 500 mld. Kč  
České domácnosti se v září zadlužily o dalších zhruba 11,9 mld. Kč a celkem bankám a finanč-

ním institucím dlužily 502,5 mld. Kč. Proti loňskému září se zadlužení českých domácností zvýšilo o 
122 mld. Kč. Vzrostly i úspory domácností; jednodenní vklady se během září zvýšily o 6,8 mld. na 
527,1 mld. Kč. Vklady domácností s výpovědní lhůtou vzrostly o 626 mil. Kč na 236,3 mld. Kč.  

Míra nezaměstnanosti ve 3. čtvrtletí na 7,1 % 
Míra nezaměstnanosti podle metodiky Mezinárodní organizace práce (ILO) ve 3. čtvrtletí mezi-

ročně klesla o 0,8 procentního bodu na 7,1 %, což bylo čtyřleté minimum, uvedl ČSÚ. Celkem mělo 
(Pokračování na stránce 2) 

Jak to vidí „Velká pětka“  
 

„směr“ finančně-poradenského byznysu 
 odborné diskusní setkání 
23. listopadu 2006  

(nový termín) 
v Kongresovém centru Praha 

 

•  Nastává konec lovců lebek?  
    …aneb co přinese                                                                                                            
    tříměsíční moratorium 
• Jak se loví v sítích pojišťoven? 
• Je lepší pojišťovák, anebo raději      

„čistá duše“? 
• Výhled regulace finančních trhů 
 

 Účastnický poplatek: 1490 Kč (včetně občerstvení) 
Více informací: 

www.FPweb.cz/FPservis 
seminare@economia.cz 

 

Koruna dnes zlomila historický rekord 
Koruna dnes zlomila historický rekord 

27,86 Kč/EUR. Politika nepolitika, koruna je 
silná jak nikdy předtím.  

Na konci roku čekáme kurz 27,80 Kč/
EUR, na konci příštího roku pak 27 Kč/EUR. 
Vidím jediné riziko k oslabení měny – a tím 
jsou nezodpovědné veřejné finance a následné 
snížení ratingu ČR. 

Měna posiluje díky skvělé ekonomice. 
Dalším důvodem je pak riziko zpomalení ame-
rické ekonomiky – velcí investoři přehodili 
výhybku na náš region. 

Koruna je pro ČNB signálem k odlože-
ní dalšího růstu sazeb na příští rok. 

Koruna letos nominálně posílila o 4 %, 
průměrné posílení za posledních pět let je  
3,5 %. Současné zhodnocení není podle mého 
názoru rizikem pro ekonomiku a export. Velcí 
vývozci se s kurzovými ztrátami musí vyrovnat 
vyšší produktivitou práce. Očekávám, že i proto 
budou letošní mzdová vyjednávání velmi tvrdá. 

A l e š  M i c h l ,                                 
e k o n o m i c k ý  v ý z k u m  R a i f f e i s e n b a n k  

http://bankovnictvi.ihned.cz
http://bankovnictvi.ihned.cz
http://www.economia.cz/prodejny
http://www.FPweb.cz/FPservis
mailto:seminare@economia.cz


   44/2006                                                                                                              http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                      strana 2 

práci 4,84 milionu lidí, což je meziročně o 42,1 tisíce osob více. Podle ministerstva práce a sociálních 
věcí, které používá odlišnou metodiku, klesla ve 3. čtvrtletí míra nezaměstnanosti o 0,9 bodu na 7,9 %.  

Státní rozpočet v říjnu spadl do schodku   
Stát hospodařil ke konci října se schodkem 12,7 mld. Kč, což je v porovnání se stejným obdo-

bím loňského roku o 27,9 mld. Kč horší výsledek. Koncem září byl rozpočet v přebytku 1,5 mld. Kč.  

MF snížilo pro letošní rok odhad růstu ekonomiky  
Mnisterstvo financí snížilo odhad růstu ekonomiky v letošním roce na 6 % z předchozích 6,2 %. 

V roce 2007 by měla ekonomika zpomalit až na 4,9 %. Růst bude tažen zejména větší investiční aktivi-
tou a spotřebou domácností. Dosavadní vliv zahraničního obchodu by měl být nižší.  

HN: Dluhy lidí hlídá stále více firem 
Informace o neplatičích zajímají podle Hospodářských novin v ČR stále větší okruh firem. Za-

tímco dosud registry dlužníků využívaly hlavně banky a splátkové společnosti, nyní například společnost 
Central Group, která staví nové byty a rodinné domky, už od některých kupujících požaduje, aby jí před-
ložili čistý rejstřík dluhů. Chce proto od nich předložit údaje z registrů, které evidují dluhy Čechů v 
bankách, splátkových a dalších firmách. Novým trendem podle HN také je, že se o dluhy zajímají firmy, 
když přijímají zaměstnance. Jde hlavně o pozice, kde se pracuje s penězi. 

Analytik: Lidé spoří převážně na účtech bank  
Češi stále ukládají většinu volných peněz na bankovních účty. V posledních letech 
ale stoupá zájem o investice do fondů, akcií či životních pojistek. V souvislosti se 
Světovým dnem spoření to 31. října řekl David Marek z Patria Finance. Domácnos-
ti by podle jeho odhadu měly letos disponovat celkem 2,5 bil. Kč, což je meziročně 
o 7,4 % více. Z toho asi 47 % představují vklady v bankách. Pětina volných peněz 

připadá na investice do fondů a na akciovém trhu, 14 % úspor lidé ukládají na životní pojistky a penzijní 
fondy. V peněženkách nosí zhruba 9 % peněz. Bohatství domácností ve formě nemovitostí, vybavení 
domovů, automobilů a dalších nefinančních aktiv přitom převyšuje množství peněz. "Hodnota nefinanč-
ních aktiv by měla letos stoupnout o 4,7 % na 3 bil. Kč, tedy 291 000 Kč na osobu," dodal Marek.  

ČKA se bude o ztracenou půlmiliardu soudit s UBS  
Česká konsolidační agentura (ČKA) bude soudní cestou požadovat od švýcarské banky UBS 

500 mil. Kč, které se ztratily z účtů její dceřiné společnosti Galileo Real. Podle vyjádření ČKA banka 
odmítla veškeré snahy o mimosoudní vyrovnání. Peníze se z účtů ČKA ztratily loni v březnu vinou ně-
kolikanásobného pochybení UBS, uvedl mluvčí ČKA Jiří Pekárek.  

Pecina: ÚOHS sníží pokutu stavebním spořitelnám 
Antimonopolní úřad sníží pokutu šesti stavebním spořitelnám z původních 201 mil. Kč. Infor-

moval o tom předseda Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže (ÚOHS) Martin Pecina. Z řady prohřešků 
se jeho úředníkům podařilo prokázat jen nedovolenou výměnu informací. "Pokutu snížíme možná o 
polovinu nebo třetinu, nebude to snížení třeba na desetinu," uvedl Pecina. Výše pokuty se změní už 
podruhé, původně měly spořitelny zaplatit 484 mil. Kč. Hypo, Wüstenrot, Modrá pyramida, Stavební 
spořitelna ČS, Raiffeisen a ČMSS uzavřely v roce 1997 na jednání pracovního sdružení zakázanou do-
hodu o výměně informací, tvrdí ÚOHS. Navíc měly zároveň jednat ve shodě, když uzavřely dohody o 
zdražování služeb pro zákazníky. Nejvíce (228 mil. Kč) měla z téměř půlmiliardové sankce zaplatit 
ČMSS. Firmy se ale proti pokutě odvolaly a ÚOHS poté vrátil případ k došetření. Nové prvostupňové 
řízení neprokázalo podezření ze zneužití společného dominantního postavení ani jednání ve vzájemné 
shodě při stanovování poplatků za služby klientům. Proto úřad snížil pokutu na 201 mil. Kč. Kolik mají 
zaplatit jednotlivé spořitelny ale nezveřejnil. I proti této sankci se šestice finančních ústavů odvolala.  

Investice do realit v ČR v pololetí vyšší o 25 %  
Investice do realit v ČR se v první polovině roku zvýšily na 655 mil. EUR (zhruba 18,3 mld. 

Kč); meziročně to znamená nárůst o čtvrtinu. V celé střední a východní Evropě se investice zvýšily ze 2 
na 3,9 mld. EUR (přes 100 mld. Kč). Většina investic opět směřovala do kancelářských prostor, z celko-
vého objemu investic ve střední a východní Evropě to bylo 43 %. Do obchodních prostor putovalo 40 %, 
z čehož 75 % tvoří nákupní centra. Peníze připadly také na industriální nemovitosti a hotely. 

(Pokračování ze stránky 1) 

Systémy pro hodnocení  
a vymáhání pohledávek 
Společnost SinTe představila systém Decision 
Maker, který umožňuje automatizované hodno-
cení žadatelů o úvěrové produkty, a Debt Mana-
ger, systém pro inteligentní vymáhání pohledá-
vek. Decision Maker je workflow řešení, které 
podporuje centralizovaný rozhodovací model 
řešení úvěrových žádostí v rámci retailových a 
SME produktů. Typickými klienty jsou bankovní 
domy, leasingové společnosti, splátkové společ-
nosti a další instituce, vyhodnocující riziko spo-
jené s poskytováním úvěrů, různých forem lea-
singu či záruk. Díky tomu je systém je trvale 
auditován tak, aby splňoval kritéria a standardy 
pro bankovní prostředí včetně principů Basel II. 
Součástí dodávky je také návrh celého procesu 
hodnocení, nastavení aplikačního scoringového 
výpočtu pro fyzické osoby, ratingu pro podnika-
tele a podniky, nastavení hodnocení dat z úvěro-
vých registrů, obchodní pravidla a strategie. 
Decision Maker nabízí více než 15 modulů, které 
rozšiřují automatizaci procesu o řízení rizika, 
distribuci procesů na pobočkovou síť, operativní 
změnu vyhodnocovacích strategií, aktualizaci 
scorecards a podobně.  
Mezi společnosti, které využívají systém Decisi-
on Maker, patří například v ČR Raiffeisenbank, 
Citibank, CAC Leasing či VB Leasing, na Slo-
vensku Poštová banka a OTP Banka; na Ukrajině 
pak First Credit Bureau a TAS Financial Group.  
Nový webový portál  
Callin s podporou  
řešení KAKTUS Software  
Společnost KAKTUS Software, poskytovatel 
softwarových řešení a služeb v oblasti IT, reali-
zovala projekt dodávky softwarového řešení pro 
nedávno spuštěný webový portál společnosti 
Callin. Portál založený na řešení KAKTUS Soft-
ware umožňuje společnosti Callin, která na trhu 
nabízí a sjednává pojistné smlouvy třetích stran, 
zpracovávat s maximální efektivitou běžnou 
agendu při sjednávání pojištění, a to včetně po-
moci zákazníkům při výběru pojistitele. 
Základním stavebním kamenem sjednávání po-
jištění je samotný výpočet sazeb a výsledné ceny. 
Ten je založen na systému webových služeb, kdy 
každá služba provádí kalkulace pojištění přísluš-
né pojišťovny. Portál obsahuje složité výpočtové 
operace a diferencované sjednávací aplikace 
podle potřeb příslušné pojišťovny, které KAK-
TUS Software vyvinul v rekordně krátkém čase 
osmi týdnů. Portál rovněž využívá redakčního 
systému KAKTUS Software, určeného ke kom-
pletní administraci webových prezentací. Řešení, 
které  je postaveno na platformě Microsoft .NET 
2005 s datovou podporou Microsoft SQL Serve-
ru, je integrováno s interním informačním systé-
mem společnosti Callin. 
Společnost KAKTUS Software již realizovala 
pro Callin projekt online cestovního pojištění, 
který umožňuje jednoduše porovnávat podmínky 
a sjednávat smlouvy v oblasti cestovního pojiště-
ní. V rámci sjednání tohoto pojištění je díky 
implementovanému platebnímu rozhraní 3D-
Secure České spořitelny možná úhrada platební 
kartou. Nyní, se spuštěním nového portálu přiby-
ly stejné možnosti v oblasti povinného ručení. 
Callin chce postupně rozšiřovat portfolio tak, 
aby mohl nabídnout srovnání všech typů pojiště-
ní, jež lze sjednat přímými distribučními kanály. 

TECHNOLOGIE 

Společnost LEGENDOR spol. s r. o. Vás zve 22. listopadu 2006 na seminář: 
BANKOVNÍ COMPLIANCE PROTI PODVODŮM,  
LOUPEŽÍM A PRANÍ PENĚZ 
lektor: JUDr. Petr Barák, GE Money Bank, a.s. 
Účastníci semináře se dozvědí o nejčastějších typech externích a interních podvodů  
v bankách, se způsoby jejich detekce a vyšetřování. Hovořit se bude o podezřelých bankov-
ních operacích i IT řešeních pro jejich automatizované vyhodnocování v informačních systé-
mech banky. Lektor je předsedou komise pro bankovní bezpečnost České bankovní asociace. 

Bližší informace na www.legendor.cz nebo na tel.: 224 247 268 
Mgr. Jitka Hauptvogelová, e-mail: hauptvogelova@legendor.cz 

http://bankovnictvi.ihned.cz
http://www.legendor.cz
mailto:hauptvogelova@legendor.cz


 44/2006                                                                                                              http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                      strana 3 

Sníží změny klimatu 
světový HDP? 
Pokud svět nezasáhne proti změnám klimatu, 
může podle britské vládní zprávy přijít o dvaceti-
nu až pětinu světového HDP každý rok. Přitom 
účinný zásah by přišel asi na 1 % HDP ročně. 
Zprávou, kterou připravil tým vedený hlavním 
ekonomem britské vlády a bývalým hlavním 
ekonomem Světové banky Nicholasem Sternem, 
se Londýn dostává do střetu s vládou prezidenta 
USA George Bushe. Ta zastává stanovisko, že 
ekologická opatření jsou příliš drahá a zpomalují 
hospodářský růst. Britští experti poukázali na to, 
že pokud se Stern nemýlí, má globální oteplová-
ní na světové hospodářství podobný vliv jako 
světové války. Podle zprávy o 700 stranách na-
příklad hrozí, že se na 200 milionů lidí v rozvo-
jových zemích ocitne bez domova, až jejich 
oblasti postihne katastrofické sucho. Jedním ze 
základních Sternových zjištění je fakt, že každá 
tuna CO2 vypuštěného do ovzduší způsobuje 
škodu asi 85 USD, ale tato částka není zakalku-
lována do rozhodnutí investorů nebo spotřebite-
lů. "Nejde o science fiction v daleké budoucnosti, 
ale o katastrofu, která může nastat během našeho 
života," řekl premiér Tony Blair, který se snaží 
akce proti změnám klimatu prosadit na nejvyšší 
pozici mezinárodní politiky. Blair a jeho ministr 
financí Gordon Brown, který vypracování zprávy 
zadal, uvedli, že akce musí být globální.  
Moody‘s: Výhled ratingů 
ČR zůstává pozitivní 
Výhled dlouhodobých ratingů České republiky u 
mezinárodní ratingové agentury Moody’s Inves-
tors Service zůstává pozitivní. Tento výhled 
otevírá cestu pro případné zvýšení. ČR má od 
května rating Aa1 pro dluhopisy v zahraniční 
měně a shodně A1 pro zahraniční bankovní vkla-
dy a vládní dluhopisy v domácí i cizí měně.  
PKO: rekordní zisk  
Největší polská banka PKO Bank Polski zvýšila 
ve 3. čtvrtletí čistý zisk o 26 % na 614 mil. PLZ 
(4,5 mld. Kč). Jdo o nejlepší čtvrtletní hospodář-
ský výsledek v historii polského bankovního 
sektoru. Výsledky podpořil hlavně růst u hypoték 
a dalších spotřebitelských úvěrů.  
Orco chce na varšavskou 
a budapešťskou burzu  
Společnost Orco Property Group podle Reuters 
oznámila, že chce v prvním pololetí příštího roku 
umístit své akcie na burzy ve Varšavě a Budapeš-
ti. Orco již učinilo kroky, které by vstup na obě 
burzy umožnily. "Kotace na těchto burzách při-
nese Orku další možnosti zvýšení majetku a zlep-
šení vnitřních ukazatelů," uvádí společnost. Ak-
cie Orco jsou už obchodovány v Praze a Paříži. 
Skupina Fortis koupí 
polskou banku Dominet  
Nizozemsko-belgická finanční skupina Fortis se 
dohodla na koupi polské banky Dominet, která 
se specializuje na drobné klienty. Dohodu ještě 
musí schválit regulační orgány. Finanční pod-
mínky transakce nebyly upřesněny.  
Bank of England vydá 
bankovku se Skotem  
Britská centrální banka Bank of England vydá 
první bankovku s portrétem Skota. Pocta patří 
slavnému ekonomovi 18. století Adamu Smitho-

Banky zlepšují bezpečnost na internetu 
Tuzemské banky zvyšují zabezpečení internetového bankovnictví. Napo-
sledy tak učinila ČSOB a Poštovní spořitelna. Jejich klienti se budou moci 
vedle pouhého zadání jména a hesla přihlásit do internetového bankovnic-
tví i pomocí SMS klíče. PS službu spustí od listopadu, ČSOB od prosince. 
Banky v ČR (včetně ČSOB a PS) dosud využívají zabezpečení SMS klí-
čem, který banka pošle na mobilní telefon klienta, až při zadávání transakcí 
a převodů peněz v i-bankovnictví, tedy až po samotném přihlášení do apli-
kace. Pro něj většinou vyžadují banky jen přihlašovací jméno a heslo. Od 

příštího roku by měli mít bezpečnější přístup do internetového bankovnictví i klienti Citibank. Všichni 
klienti budou muset nově kromě uživatelského jména a hesla zadávat povinně též jednorázový číselný 
kód vygenerovaný zařízením, které jim poskytne za jednorázový poplatek banka. "Transakce po přihlá-
šení pomocí bezpečnostního klíče pak budou moci klienti provádět bez dalších potvrzení, například i 
SMS klíčem," uvedla k aplikaci mluvčí Citibank Markéta Dvořáčková. Klienti ČSOB a PS si budou moci 
dobrovolně zvolit, zda využijí SMS klíče při přihlášení do aplikace. "Volbu bude možné provést přímo v 
aplikaci a klienti nebudou muset kvůli zřízení služby chodit na pobočky," uvedl mluvčí Poštovní spořitel-
ny Martin Orság. Potvrzení SMS klíčem pro každou transakci přes internet ČSOB i PS ponechaly.  

Ahold zahájí ostrý provoz tzv. cashbacku  
Obchodní řetězec Ahold zahájí ve středu 8. listopadu ve všech svých 297 supermarketech Albert 

a hypermarketech Hypernova ostrý provoz výběru peněz u pokladen, tzv. cashbacku. Tuto službu mohou 
využívat klienti Československé obchodní banky a Poštovní spořitelny. Výběr peněz u pokladen, který je 
rozšířený v západní Evropě či v USA, by v budoucnu měli v ČR nabízet i další obchodníci a banky.  

Bance ING klesl ke konci září zisk  
České pobočce nizozemské ING Bank od ledna do září poklesl čistý zisk na 186 mil. Kč (před 

rokem to bylo 367 mil. Kč). Bilanční suma meziročně stoupla o 16,5 % na téměř 62 mld. Kč. 

Moody’s zvýšila rating České exportní banky  
Mezinárodní ratingová agentura Moody's Investors Service zvýšila rating České exportní banky 

pro dlouhodobé závazky v cizích měnách o tři stupně z dosavadního A1 na Aa1. ČEB zprostředkovává 
státní podporu exportu poskytováním a financováním vývozních úvěrů a dalších služeb, jež s vývozem 
souvisejí. Pro banku to znamená, že by v budoucnu mohla získávat levněji peníze z mezibankovních a 
kapitálových trhů. Z toho mohou mít prospěch i klienti banky, kteří čerpají úvěry za tržních podmínek.  

Citibank ke konci září snížila zisk  
Citibank klesl za devět měsíců letošního roku čistý zisk na necelých 261 mil. Kč (loni ve stej-

ném období to bylo 651 mil. Kč). Bilanční suma banky se meziročně zvýšila o 8 % na 98,1 mld. Kč.  

Raiffeisenbank má tři nové pobočky 
Raiffeisenbank otevřela tři  nové pobočky - v Brně v Lidické ulici a v Třinci na Náměstí Svobo-

dy. Nově funguje i obchodní místo na Žižkově náměstí v Chomutově. Klienty tak banka nyní může ob-
sluhovat na 53 obchodních místech, růst bude pokračovat i v dalších měsících. 

Hypoteční banka půjčí dočasně bez zajištění 
Hypoteční banka nabízí nově předhypoteční úvěr, u kterého nepožaduje žádné zajištění. Klient 

díky tomu již nemusí o hypoteční úvěr žádat až tehdy, kdy je možné vložit na nemovitost zástavní právo. 
Splní-li ostatní podmínky k poskytnutí hypotéky, banka mu peníze půjčí okamžitě. Svůj investiční záměr 
bude financovat z prostředků předhypotečního úvěru a ten splatí následným hypotečním úvěrem. Úroko-
vá sazba předhypotečního úvěru je garantovaná a činí 6,9 % p.a. Předhypoteční úvěr, který je vždy úče-
lově vázaný, lze získat i na celý investiční záměr (na 100 % hodnoty nemovitosti) od 300 tis. Kč až do 5 
mil. Kč. Jeho splatnost je jeden rok a klient ho splatí z řádného hypotečního úvěru, který uzavírá součas-
ně s předhypotečním úvěrem. V době platnosti předhypotečního úvěru splácí klient pouze úroky, jistina 
je jednorázově splacena z hypotéky, kterou klient již splácí obvyklým způsobem měsíčními splátkami.  

Obchodní expanze si žádá zvýšení kapitálu 
Řádná valná hromada Hypoteční banky, která se konala 30. října,  rozhodla o zvýšení základní-

ho kapitálu o 781 250 000 Kč na 3 415 988 500 Kč upsáním nových akcií peněžitými vklady. Upisování 
akcií se připouští nad částku navrhovaného zvýšení základního kapitálu, a to až do celkové výše základ-
ního kapitálu 5 269 477 000 Kč. „Banka si tímto krokem otevírá dostatečný prostor pro další expanzi na 
trhu hypotečních úvěrů, který již dva roky nepřetržitě roste a jehož další růst předpokládáme i v příštím 
roce. Zvýšením základního kapitálu rovněž posilujeme kapitálovou přiměřenost banky,“ řekl Jan Sadil, 
předseda představenstva a generální ředitel Hypoteční banky. Zvýšení základního kapitálu bude provede-
no úpisem minimálně 1 562 500 kusů kmenových akcií na majitele, vydaných v zaknihované podobě o 
jmenovité hodnotě 500 Kč. Úpisu akcií se mohou zúčastnit pouze dosavadní akcionáři Hypoteční banky. 
Emisní kurs upisovaných akcií činí 1600 Kč. Naposledy Hypoteční banka zvyšovala svůj základní kapi-
tál v roce 2004, a to z podobného důvodu jako nyní. Navýšení tehdy činilo zhruba 1,4 mld. Kč. 

ČS získala cenu Top Firemní Filantrop 2006  
Česká spořitelna získala v rámci žebříčku TOP Firemní Filantrop 2006 první místo v kategorii 

Výjimečný projekt za spolupráci s občanským sdružením SANANIM. Jde o projekt prevence a léčby 
nealkoholových závislostí, v jehož rámci byla oceněna dlouhodobost spolupráce s Českou spořitelnou a 
poté i s Nadací České spořitelny, která generální partnerství převzala od ČS v roce 2004. 

ZE ZAHRANIČÍ BANKY 

http://bankovnictvi.ihned.cz


  44/2006                                                                                                              http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                      strana 4 

vi. Nová dvacetilibrová bankovka bude zařazena 
do oběhu příští rok.  
Odkup zaměstnaneckých 
akcií BCR 
Po dokončení koupě Banca Comercială Română 
(BCR) 12. října oznámila Erste Bank der oester-
reichischen Sparkassen, že předkládá nabídku k 
odkupu zaměstnaneckých akcií BCR. Vlastní-
kům těchto akcií, kteří nyní drží 63 397 500 akcií 
(což odpovídá 8 % základního kapitálu), bude 
nabídnuta možnost své akcie buď prodat, nebo 
vyměnit za akcie Erste Bank. Základem nabídky 
bude kupní cena 7,65 EUR za akcii, kterou Erste 
Bank zaplatila při koupi většinového podílu v 
BCR. Nabídková lhůta proběhne od 1. do 24. 
listopadu 2006. Veškeré platby a převody akcií 
budou dokončeny nejpozději 22. prosince 2006. 
Deutsche Bank  
zvýšila zisk o 25 % 
Německý finanční ústav Deutsche Bank hospo-
dařil ve 3. čtvrtletí s čistým ziskem 1,24 mld. 
EUR (meziroční nárůst o 25 %). Celkové výnosy 
se však o 3,4 % snížily a dosáhly 6,39 mld. EUR.  
Čtvrtletní zisk  
Credit Suisse klesl 
Zisk přední švýcarské bankovní skupiny Credit 
Suisse se ve 3. čtvrtletí snížil o 1 % na 1,89 mld. 
CHF a výrazně překonal odhady. Banka nyní 
předpokládá, že za celý rok vytvoří rekordní 
zisk, uvedl po zveřejnění hospodářských výsled-
ků finanční ředitel společnosti Renato Fassbind. 
Mediacom  
pro UniCredit Group  
Mediacom byl vybrán jako výhradní mediální 
agentura skupiny UniCredit Group. Tato agentu-
ra vyhrála mezinárodní výběrové řízení na pláno-
vání médií a nákup reklamního prostoru organi-
zované skupinou UniCredit Group. Mediacom 
byl už předtím mediální agenturou Bank Austria 
Creditanstalt pro Rakousko a střední a východní 
Evropu. Cílem výběrového řízení bylo optima-
lizovat mediální strategii a plánování skupiny 
UniCredit Group a celoskupinově realizovat 
nejlepší postupy a výhody z velkého rozsahu. Od 
1. ledna 2007 tak agentura Mediacom bude řídit 
plánování médií a nákup reklamního prostoru ve 
všech evropských zemích, kde skupina působí.  
Americké akciové burze 
NYSE vzrostl zisk  
Americká NYSE Goup ve 3. čtvrtletí ztrojnáso-
bila zisk. Vyšší příjmy z poplatků přinesla provo-
zovateli newyorské akciové burzy NYSE akvizi-
ce elektronické burzy Archipelago. Zisk dosáhl 
68 mil. USD proti 22 mil. USD před rokem. 
Tržby burze vzrostly o 33 % na 602,9 mil. USD 
(loni ve 3. čtvrtletí činily 452,4 mil. USD). Pro-
jevily se tak investice NYSE do nových služeb, 
například elektronického obchodování s opcemi. 
Tokijská burza jedná  
o propojení s NYSE  
Japonská akciová burza The Tokyo Stock Ex-
change (TSE) vede jednání o kapitálovém propo-
jení s akciovou burzou v New Yorku (NYSE). 
Dva největší akciové trhy světa by se tak mohly 
spojit už začátkem roku 2009. TSE rovněž uved-
la, že bude usilovat o vytvoření aliance s dalšími 
burzami v Asii, čímž jen podtrhuje význam tren-
du poslední doby –  typické je spojování burz za 
účelem snížit náklady, přilákat investory a zvýšit 
zájem o kotaci i mezi jednotlivými podniky.  

ČSOBP: Nejbezpečněji jezdí východočeští řidiči  
Podle statistik ČSOB Pojišťovny (ČSOBP) jezdí nejbezpečněji řidiči ve východních Čechách. 

Uvedl to regionální ředitel pojišťovny Zdeněk Motl. Společnost rovněž vyhodnotila nejrizikovější znač-
ky automobilů, mezi nimiž vedou tahače. "Nejméně častými viníky dopravních nehod hlášených v rámci 
povinného ručení jsou ve východních Čechách motoristé z okresů Svitavy a Rychnov nad Kněžnou," řekl 
Motl. Naopak vyšší míru rizika pojišťovna přiřkla řidičům z Jičínska a Orlickoústecka. Přesto ve srovná-
ní s celou zemí patří východočeští motoristé k nejlepším, mezi "top-ten" pronikl ještě okresy Havlíčkův 
Brod. Vůbec nejbezpečněji je v ČR na silnicích na Vsetínsku a hned poté na Benešovsku. Naopak nejne-
bezpečnější řidiči jsou na Strakonicku, Českobudějovicku, v okrese Praha – západ a v hlavním městě. 

(Pokračování na stránce 5) 

POJIŠŤOVNY A PENZIJNÍ FONDY 

ČSOB: Majetek podílových fondů v regionu poroste  
Majetek umístěný v podílových fondech v zemích střední Evropy by se měl v několika příštích 

letech zvyšovat v průměru nejméně o čtvrtinu ročně. Koncem roku 2009 by se mohl přiblížit k 85 mld. 
EUR (zhruba 2,4 bil. Kč). Výhled představili zástupci ČSOB. Jen loni se majetek ve fondech v regionu 
zvedl o přibližně dvě třetiny na takřka 35 mld. EUR (asi 980 mld. Kč). "Jsem přesvědčen, že ve střední 
Evropě jsme spíše na začátku, než ve fázi nasycenosti," uvedl generální ředitel ČSOB Investiční společ-
nost Jan Barta. Český trh fondů je třetí největší ve střední Evropě za Polskem a Maďarskem; objem by 
podle odhadů mohl činit až čtvrt bilionu korun. 

Na kapitálovém trhu převládají zahraniční klienti  
Na domácím kapitálovém trhu mají stále navrch zahraniční klienti. Koncem září jim patřily 

portfoliové investice v tuzemských cenných papírech za 312,3 mld. Kč, zatímco čeští zákazníci drželi 
podíly za 261,4 mld. Kč. Oběma skupinám se ve 3. čtvrtletí zvýšil majetek o více než desetinu. Vyplývá 
to ze statistiky tzv. custody služeb, kterou poskytla Asociace pro kapitálový trh. Zahraniční osoby si 
vedly lépe i v počtu obchodů, když od července do konce září uskutečnily s cennými papíry z tuzemska 
38 041 obchodních případů, zatímco na domácí zákazníky připadlo jen 1624 pokynů. Ve 3. čtvrtletí 
stoupl objem všech cenných papírů spadajících do custody služeb o 6,6 % na takřka 1,1 bil. Kč.  

Říjen přinesl akciím na pražské burze růst  
Nejlepší letošní měsíční výkon předvedly v říjnu akcie obchodované pražskou burzou. Silné 

nákupy akcií elektrárenské firmy ČEZ, banky Erste či tabákového výrobce Philip Morris posunuly index 
celého trhu PX výše o 6,29 % na 1538,5 bodu. Akcie rostly již pátý měsíc za sebou.  

Brokerjet ČS do září se ziskem 34,3 mil. Kč 
Internetový obchodník cenných papírů brokerjet České spořitelny hospodařil do konce září se 

ziskem 34,3 mil. Kč po zdanění, zatímco loni ve stejném období vykázal ztrátu 5,6 mil. Kč. Výnosy z 
poplatků a provizí spolu s úrokovými výnosy meziročně narostly takřka čtyřikrát na 78,3 mil. Kč. Za 
devět měsíců brokerjet zobchodoval cenné papíry za 36,8 mld. Kč (loni to bylo 6,5 mld. Kč).  

RM-Systém: obchodování s akciemi bude levnější 
Obchodování s předními českými akciemi bude levnější. Mimoburzovní RM-Systém 
od listopadu ruší nejnižší poplatek za obchody s balíky akcií v systému EasyClick, 
který činil 250 Kč. Za nákup či prodej cenných papírů se bude platit vždy jen 0,3 % z 
objemu. Zrušení minimální sazby zvýhodní obchody v menších objemech. Například 
nákup jednoho balíku akcií společnosti Philip Morris v počtu pěti kusů zhruba za 60 
000 Kč byl doposud zpoplatněn 250 Kč, nyní přijde asi na 180 Kč. Zrušení nejmenší-
ho poplatku platí do konce roku, o strategii na příští rok RM-Systém ještě nerozhodl.  

Nejaktivnější firmy: Patria, ČS a Wood & Co.  
Na pražské burze v říjnu – stejně jako ve většině letošních měsíců – nejvíce obchodovaly s cen-

nými papíry společnosti Patria Finance, Česká spořitelna a Wood & Company. Nejúspěšnější Patria 
zprostředkovala obchody takřka za 36 mld. Kč. Investoři v říjnu zobchodovali na burze cenné papíry za 
112,3 mld. Kč, což byl nejvyšší objem za poslední čtyři měsíce. Zvýšil se zájem o akcie i dluhopisy. 
Akcií změnilo majitele za 67,3 mld. Kč a dluhopisů za 45 mld. Kč. Nové produkty – deriváty a investič-
ní certifikáty – se zatím obchodovaly minimálně a v součtu vykázaly objem 14,1 mil. Kč. Patria se opět 
stala i největším obchodníkem s akciemi, čelní pořadí obchodníků s dluhopisy uhájila Česká spořitelna.  

Custodiani AKAT: růst hodnoty CP ve správě  
Členové Asociace pro kapitálový trh (AKAT) poskytující služby custody publikovali aktuální 

čtvrtletní informaci o objemu spravovaných cenných papírů (CP) a počtu transakcí s nimi. K závěru 3. 
čtvrtletí letošního roku se objem cenných papírů ve správě custodianů - členů AKAT zvýšil oproti letoš-
nímu pololetí o 6,6 % na 1 086 mld. Kč. Současně custodiani ve 3. čtvrtletí vypořádali 50 124 transakcí.  

O futures a certifikáty není velký zájem 
Na počátku října burza zahájila obchodování s tzv. futures. Tyto cenné papíry jsou založeny na 

dohodě prodávajícího s kupujícím, že obchod s nimi uskuteční v určitý den za předem stanovených pod-
mínek. Obchodují s nimi především velké instituce, které se jejich prostřednictvím zajišťují, a spekulan-
ti. Jejich hodnota se v ČR odvíjí od vývoje indexu pražské burzy, to znamená od toho, jak se daří jejím 
devíti hlavním titulům. Za necelý měsíc se s nimi však uskutečnily obchody pouze ve výši 6 mil. Kč. 
Obchody s akciemi, na které jsou futures navázány, přitom ve stejném období převýšily 45 mld. Kč.  

KAPITÁLOVÝ TRH 

http://bankovnictvi.ihned.cz


   44/2006                                                                                                              http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                      strana 5 

BANKOVNICTVÍ - PDF SERVIS MĚSÍČNÍKU VYDAVATELSTVÍ ECONOMIA, www.http://bankovnictvi.ihned.cz  Elektronická příloha časopisu Bankovnictví. Vychází jednou týdně. 
Registrován pod ISSN 1214-9810. Kontakt na redakci: Bankovnictví, Economia, a. s., Dobrovského 25, 170 55 Praha 7, Jana Chuchvalcová, šéfredaktorka, tel.: 233 071 461, fax: 233 072 
014, mailto:jana.chuchvalcova@economia.cz , Renata Němcová, sekretariát, tel.: 233 071 471, fax: 233 072 015, mailto:renata.nemcova@economia.cz ,  Pavel Horský, manažer inzerce, 
tel.: 233 071 418, GSM: 605 232 389, mailto:pavel.horsky@economia.cz . Technická realizace: Michal Tuháček, vedoucí on-line oddělení DOT, tel.: 233 073 159, 
mailto:michal.tuhacek@economia.cz , Marie Zemanová, redaktorka on-line oddělení DOT, tel.: 233 071 409, mailto:marie.zemanova@economia.cz . 
PŘIHLÁŠENÍ-ODHLÁŠENÍ PDF SERVISU: e-mail: mailto:pdf.bankovnictvi@economia.cz © Všechna práva vyhrazena. Bez předchozího písemného souhlasu vydavatelství Economia, a.s., 
je zakázána jakákoli další publikace, přetištění nebo distribuce (tištěnou i elektronickou formou) jakéhokoli materiálu nebo části materiálu zveřejněného v tomto PDF servisu. Společnost 
Economia, a.s., využívá agenturní zpravodajství ČTK, která si vyhrazuje veškerá práva. Publikování nebo šíření obsahu ze zdrojů ČTK je výslovně zakázáno bez předchozího písemného 
souhlasu ze strany ČTK. 

Akcie Nymex by mohly 
vynést až 360 mil. USD  
Primární emise akcií provozovatele newyorské 
burzy New York Mercantile Exchange (Nymex) 
by mohla vynést až 358,8 mil. USD. Společnost 
Nymex Holdings by chtěla emitovat zhruba 6,9 
milionu akcií, píše se v záznamech pro americ-
kou Komisi pro cenné papíry. Pokud bude o 
akcie burzy velký zájem, bude možné vydat 
dalších 900 000 akcií, které budou vyhrazeny 
organizátorům emise. Prodejní cena akcií ještě 
nebyla přesně stanovena, ale indikativní cena se 
pohybuje v pásmu 48 až 52 USD za kus. Největ-
ší část (4,89 milionu) akcií bude nově vydáno v 
rámci IPO, asi 1,11 milionu akcií bude nabídnuto 
jménem prodávajících držitelů. Nymex v polovi-
ně července oznámil, že prodá akcie až za 250 
mil. USD, ale zatím nezveřejnil podmínky úpisu.  
Soud odmítl větší  
pojistné za WTC  
Americký federální soud odmítl požadavek deve-
loperské společnosti Silverstein Properties na 
výplatu dodatečných 700 mil. USD za zničené 
budovy Světového obchodního centra (WTC) při 
útoku teroristů z 11. září 2001. Dal tak za pravdu 
pojišťovnám, které tvrdí, že přiznaná částka 
odškodného je v souladu s běžnými postupy v 
podobných situacích. Společnost Silverstein 
Properties, která měla budovy pojištěné, chtěla 
od pojišťoven víc peněz, aby mohla nový kom-
plex lépe zabezpečit. Pojišťovny ale stanovily 
částku odškodného tak, aby majitelům umožnily 
uvést místo po dvou věžích WTC do původního 
stavu. Soudce Harold Baer tento přístup přijal a 
požadavky developera odmítl.  
Zisk Marsh & McLennan 
více než dvojnásobný  
Zisk největšího světového pojišťovacího makléře 
Marsh & McLennan se ve 3. čtvrtletí meziročně 
více než zdvojnásobil. Čistý zisk stoupl ze 69 na 
176 mil. USD před rokem, sdělila firma, která 
zákazníkům nabízí produkty pojišťoven.  
MasterCard zvýšil 
čtvrtletní zisk o 81 % 
Vydavatel kreditních karet, společnost Master-
Card ze Spojených států, ve 3. čtvrtletí zvýšil 
čistý zisk o 81 % díky nárůstu zpracovávaných 
transakcí. Zisk podniku dosáhl 193 mil. USD, 
před rokem to bylo 106,1 mil. USD, uvedl Mas-
terCard. Tržby podniku ve čtvrtletí meziročně 
vzrostly o 13,9 % na 902 mil. USD. Počet zpra-
covaných transakcí stoupl o 18,9 %. 
Kurz čínské měny  
na novém maximu 
Kurz čínské měny jüan 30. října vůči dolaru v 
úvodu obchodování vystoupil na 7,8781 CNY/
USD, což byla nejvyšší hodnota od loňské reval-
vace. O novém zahajovacím kurzu rozhodla 
čínská centrální banka a úřady slibují, že sáhnou 
k dalším změnám. Čína revalvovala měnu už 
loni v červenci.  

ČSOB Pojišťovna také sestavila žebříček, jak často zaviní nehodu řidiči jednotlivých značek 
aut. Nejrizikovější skupinou jsou tahače. "Například řidiči vozů Scania způsobili letos v prvním pololetí 
osmkrát více nehod, než by odpovídalo zastoupení této značky v portfoliu uzavřených smluv," uvedl 
Motl. Z osobních aut patří k nejvíce bouraným vozy Citroën, Renault a Volkswagen, nejméně nehod 
letos způsobili řidiči značek Škoda, Honda a zvláště Suzuki. ČSOB pojišťovna přihlíží k typu vozu a 
okresu, kde řidič bydlí, při stanovení výše povinného ručení. "Bezpečné" okresy mají 10% slevu. Letos 
ji pojišťovna poskytovala majitelům aut v 37 okresech, příští rok k nim přibudou i Sokolovsko, Králové-
hradecko a Jihlavsko. Jiné pojišťovny však podobné žebříčky zpochybňují. Podle Václava Bálka, mluv-
čího České pojišťovny, však sledování pojistných událostí podle místa bydliště řidiče nemá smysl. "Auta 
se pohybují po mnohem větším území než v okrese bydliště majitele. Řidič z Pardubic havaruje v okrese 
Klatovy, lidé z Kroměříže hodně dojíždějí za prací do Zlína, mnoha Pražákům zase auto přes týden stojí 
před domem a o víkendu jezdí na chalupy do jiných krajů. Vypovídací schopnost takových statistik je 
mizivá," míní Bálek. Jeho ústav proto řidičům nedává bonus podle okresu místa bydliště, ale jen podle 
průběhu jeho škodních událostí. 

Allianz dobrým řidičům zlevňuje povinné ručení 
Allianz dobrým řidičům zlevňuje povinné ručení o 5 %. „Základní sazby pro 
příští rok nezvyšujeme, proto řidiči, kteří jezdí bez nehody a mají nárok na 
bonus za bezeškodní průběh pojištění, zaplatí v roce 2007 o 5 % méně než 
letos. Jedná se o více než 90 % našich klientů,“ potvrdila Zuzana Kepková, 
místopředsedkyně představenstva Allianz pojišťovny. Allianz pojišťovna bude i 
v příštím roce pokračovat v cenové segmentaci povinného ručení podle regio-

nů, věku a podle toho, zda se jedná o podnikatele nebo soukromou osobu. Kromě této segmentace Alli-
anz uplatňuje také systém bonus/malus, který upravuje pojistné v závislosti na individuálním škodním 
průběhu každého řidiče. Zároveň Allianz uznává bonusy i od ostatních pojišťoven v ČR i ze zahraničí. 
Další snížení ceny pojistného, až o 11 %, získají klienti, kteří si sjednají povinné ručení se spoluúčastí na 
škodě. Slevu poskytuje Allianz také při sjednání povinného ručení na www.allianz.cz.   

Allianz nabízí povinné ručení se spoluúčastí 
Novinkou na trhu je nabídka povinného ručení se spoluúčastí na škodě. Výši spoluúčasti si kli-

enti mohou sjednat ve dvou variantách, a obdržet tak různé slevy na povinné ručení. Při spoluúčasti 5000 
Kč je to sleva 6 % z pojistného a spoluúčast 10 000 Kč zlevní pojistné o 11 %.  

(Pokračování ze stránky 4) 

LEASING A SPLÁTKOVÝ PRODEJ 
Statistika členských společností ČLFA 

Členské společnosti asociace ČLFA předaly za prvních devět měsíců 2006 do užívání movité 
věci v souhrnné pořizovací hodnotě (bez DPH) cca 80 mld. Kč (loni to bylo 68,25 mld. Kč). Ve srovnání 
se situací na konci roku 2005 poklesl podíl leasingu osobních a lehkých užitkových aut z 45,9 na 45,06 
%, podíl leasingu těžších dopravních prostředků zůstal na 27,4 %, podíl leasingu strojů vzrostl z 21,4  na 
22,24 %, podíl leasingu počítačů a vybavení kanceláří mírně vzrostl z 1,1 na 1,12 %. Podíl leasingu 
ojetých vozů na celkovém leasingu osobních a užitkových aut činil letos za tři čtvrtletí 15,5 %.  

Nové financování dealerské sítě Mazda  
Společnosti Mazda Motor Europe Logistics a ČSOB Leasing uzavřely dohodu o vzájemné ob-

chodní spolupráci při financování nákupu nových skladových a předváděcích vozidel autorizovanými 
dealery Mazda na území ČR a SR.  Mazda Motor Europe Logistics je oficiálním importérem nových 
vozů stejnojmenné značky pro ČR a Slovensko. ČSOB Leasing je lídrem tuzemského leasingového trhu 
a největší leasingovou společností ve střední a východní Evropě. Financování celé dealerské sítě Mazda 
(wholesale financování) bude zajištěno ze strany ČSOB Leasing prostřednictvím systematického a pravi-
delného odkupování pohledávek importéra za dealery jeho dealerské sítě prostřednictvím e-komunikace. 

ČSOB Leasing zvýšil obchody na 15,2 mld. Kč  
Společnost ČSOB Leasing zvýšila do konce září objem obchodu meziročně o 22 % na 15,2 mld. 

Kč. Největší zájem měli klienti o finanční leasing, jehož prostřednictvím společnost financovala zboží za 
12,2 mld. Kč. V operativním leasingu činil obrat společnosti 537 mil. Kč (růst o 70 %). Prostřednictvím 
spotřebitelského úvěru, který firma nabízí od poloviny loňského roku, uzavřela obchody za 2,5 mld. Kč.  

NLB: Nárůst obratu z mezinárodního faktoringu   
NLB Factoring, jedna z nejvýznamnějších společností zabývajících se v ČR poskytováním 

faktoringu, zaznamenala další zlepšení hospodářských výsledků a úspěšně tak zhodnotila své členství v 
obou mezinárodních asociacích (Factors Chain International a International Factors Group), prostřed-
nictvím kterých poskytuje služby mezinárodního faktoringu. Za prvních devět měsíců letošního roku 
zvýšila obrat v mezinárodním faktoringu o více než dvě třetiny, tedy o 3 mil. EUR. Její celkový obrat se  
za tři čtvrtletí zvýšil o 1542 mil. Kč na 8,8 mld. Kč.  

http://bankovnictvi.ihned.cz
http://www.http://bankovnictvi.ihned.cz
mailto:jana.chuchvalcova@economia.cz
mailto:renata.nemcova@economia.cz
mailto:pavel.horsky@economia.cz
mailto:michal.tuhacek@economia.cz
mailto:marie.zemanova@economia.cz
mailto:pdf.bankovnictvi@economia.cz
http://www.allianz.cz

